B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 15v-17, acta núm. 30. 
 C Còpia de la segona meitat del segle XIX, ALART, Cart. ms., vol. VIII, pp. 531-

551, segons B. 
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 453-458, segons B.

Cum nil morte sit certius quamvis ejus hora dubia sit, et in-
certa per tempora enim et momenta labendo properamus ad finem. 
Sapientis enim est, et discreti, sua considerare novissima ne post 
transitum illius culpa sua questio aliqua oriatur. Idcirco, in Dei 
nomine, ego Poncius de Verneto, cupiens, Deo volente, visitarea 
Sanctum Sepulcrum, facio meum testamentum, in quo omnia mea 
mobilia et inmobilia scripta et ordinata reperiantur. 

[1] In primis, dimittob animam meam et corpus meum Deo et 
domui milicie Templi. Et relinquo eidem domui milicie Templi, et 
fratribus ejusdem domus, remissione peccatorum meorum, totum 
quantum habeo et habere debeo in villa de Sancto Ypolito et omni-
bus terminis suis, in omni adjacentia ejusdem Beati Ypoliti, scilicet 
et castrum, cum omnibus suis pertinentiis et tenedonibus, cum 
hominibus et feminis ibidem presentibus ac futuris, cum mansis, 
masadis, casis, casalibus, ortis, ortalibus ac arboribus fructiferis, 
infructiferis, campis, vineis, heremis, condirectis, censibus, usaticis, 
quartis, quintis, agrariis, terremeritis, paschuis, garriguis, et cum 
pratis et pratalibus, cum stagnis, stagnalibus, aquis, aqualibus, et 
cum omnibus aliis hic expressis vel non expressis mihi in dicta villa 
de Sancto Ypolito et in suis terminis accidentibus et pertinentibus 
sive ullomodo competituris, totum, integriter ac generaliter, cum 
ingressibus suis et egressibus, et cum terminis et pertinentiis, et 
cum omnibus in se habentibus, sicut melius intelligi vel dici potest 
ad utilitatem fratrum milicie Templi. Amplius, dimittob dicte domui 
milicie Templi equum meum, et armas, et loricam. 

[2] Relinquo, amore Dei, domui Beate Marie de Garriga, to-
tum quantum habeo et habere debeo, ulla voce vel aliqua ratione, 
in villa de Mutacionibus et in ejus terminis, in omni adjacentia 
Sancti Sabastianani ipsius ville. Et amplius dimittob Sancte Ma-
rie de Garriga campum meum de Fontanes, qui est in adjacentia 
Sancti Stephani de Pino et Sancti Sabastiani de Mutacionibus, qui 
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campus se continet in campo ejusdem domus Sancte Marie. Plus 
etiam dimittob eidem domui Sancte Marie de Garriga molendinum 
meum de Apiano, cum loco in quo est plantatum, cum omnibus 
suis edificiis et pertinentiis. In tali modo relinquo hunc preno-
minatum honorem dicte domui Sancte Marie de Garriga, quod 
prior ejusdem domus et monachi faciant ibi abadiamc usque ad 
VII annos postquam dictum honorem habebunt et tenebunt; quod 
nisi fecerint, non habeant, nisi tantum molendinum de Apiano, et 
totum alium honorem, quem ibi relinquo, recuperarent heredes mei.